СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 22.09.2021 г. Новосибирск № 195

О внесении изменений в Положение о департаменте земельных и

имущественных отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное

решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте земельных и имущественных

отношений мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета

депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 708 (в редакции решений Совета

депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 21.05.2008 № 990,

от 17.02.2009 № 1171, от 23.12.2009 № 1509, от 17.02.2010 № 1532, от 26.05.2010

№ 51, от 23.06.2010 № 94, от 24.11.2010 № 207, от 24.05.2011 № 387,

от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 833, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014

№ 1051, от 23.04.2014 № 1083, от 26.11.2014 № 1234, от 31.03.2015 № 1333,

от 27.05.2015 № 1350, от 24.06.2015 № 1379, от 23.03.2016 № 172, от 14.02.2017

№ 362, от 24.05.2017 № 419, от 18.03.2020 № 950), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.26 слова «индивидуального гаражного» заменить словами

«строительства гаражей для собственных нужд».

1.2. Пункт 3.27 изложить в следующей редакции:

«3.27. Участие в комплексном развитии территорий в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской

области и муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».

1.3. Пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Обеспечение организации в соответствии с федеральным законом

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждения карты-плана

территории.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению

вопросов местного значения, постоянную комиссию Совета депутатов города

Новосибирска по муниципальной собственности.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100630
consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=43622;fld=134;dst=100350
consultantplus://offline/ref=1CD0D3E0A59CA6C47A615CB4049FF41E1176A4D999CA3D96B1698529A5A5F94A42FD3BEFBCC0F09421100A382FB71CCE8BD56FCAC651D33ACDEC5782t5NFC
consultantplus://offline/ref=CEABC30DD703027EE24B25DD876C50E9CD703CA13EF004E3FDA8363DB96EDCE26DC833BB1435D0B50448F9B27DmBTEK

 2

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть